ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по правовой грамотности

Молодежного парламента Вяземского района Смоленской области

06.04.2017

15.00 , Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области

г. Вязьма

Присутствовали: 4 человека

Нечаева В.И., Соколов М.А., Лукань С.В , Полякова И.С.
Присутствовали:

Хомайко Полина Викторовна        -     Глава муниципального образования

                                                                «Вяземский район» Смоленской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии молодежного парламента Вяземского района Смоленской области в Международной акции «Тест по истории Великой Отечественной войны»

	Докладчик:
	Нечаева Вера Ивановна – председатель комиссии по правовой грамотности.

Голосовали: «за» -  единогласно (4).

Повестка дня принимается в целом.

1.СЛУШАЛИ: Об участии молодежного парламента Вяземского района Смоленской области в Международной акции «Тест по истории Великой Отечественной войны»
ВЫСТУПИЛИ:

Нечаева В.И.   Молодежный парламент при Государственной Думе проводит акцию «Тест по истории Великой Отечественной войны» же не первый год. С каждым годом в этой акции принимает все большее количество городов. Предложение так же провести у нас в городе Международную акцию поступила из Молодежного парламента при Областной Думе. Вам предложена краткая информация об этой акции. Сейчас нам необходимо решить, будем ли мы браться за ее организацию в Вяземском районе.
Соколов М.А. Чтобы  дать ответ необходимо ознакомиться со всеми вопросами по проведению акции: требования к помещению, количество людей, на которых рассчитана эта акция, документы которые нужно подготовить для ее проведения и так далее.
Нечаева В.И. На данном этапе нам нужно дать ответ, будем ли мы проводить эту акцию или нет. Если мы даем утвердительный ответ – нам присылают образцы всех необходимых документов. Мы набираем группу волонтеров и уже начинаем непосредственную подготовку акции.

Хомайко П.В. Думаю стоит сейчас принять решение будете вы участвовать или нет.

 Нечаева В.И. Тогда голосуем. Кто за то, чтобы провести Международную акцию «Тест по истории Великой Отечественной войны» в Вяземском районе?
Голосовали: «за» - 4 (единогласно)

Секретарь  комиссии по правовой грамотности                                        И.С. Полякова